
 

Stránka 1 z 13 
 

 

 

 

 

 

 

Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací 

VN a NN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verze: 1.0 

Datum 

účinnosti: 

01. 04. 2023 

Autor: Tým Projektování VVN, VN, NN, EG.D, a.s. 

 

Protokol změn: 

Verze Datum Autor Změny 

1.0 01. 04. 2023 Špičák Petr Přepracováno z excelovské verze, 

zapracovány požadavky vyplývající ze změn 

legislativy, aktualizace pro podmínky VOS 

na rok 2023 

    

    

    

    

    

    

 

  



 

Stránka 2 z 13 
 

 
Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN 

 

Katalog „výkonů“ je členěn podle „spekter“ a obsahuje výkony pro účely stanovení 

ceny projekčních a souvisejících prací v rámci distribučního zařízení EG.D na hladině 

VN a NN. V dokumentu jsou uvedeny detailní popisy výkonů, které obsahují bázové 

ceny za PD pro období definované datem účinnosti. Ceny neobsahují zákonnou sazbu 

daně z přidané hodnoty (DPH). 

Tento dokument se odkazuje na další důležité dokumenty: 

-  Metodika detailního rozpočtování v euroCALC. 

-  TPPD, VN, NN (též TPPD). 

 

Název Spektra s jednotlivými výkony: 

0. PD VN NN: Základní cena PD 

1. PD VN NN: Ostatní výkony pro vypracování PD (včetně SBVB) 

2. PD VN NN: Geodetické práce pro PD  

3. PD VN NN: Poplatky a nezavedené projekční výkony - NESOUTĚŽNÍ SPEKTRUM 

  



 

Stránka 3 z 13 
 

 

Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN 
0. Spektrum - PD VN NN: Základní cena PD  

 

Základní cena PD (ZC PD): 

C511000 nové č. 1102233 

 

Množstevní jednotka: j.v. 

V Bázové Základní ceně za vypracování PD jsou obsaženy náklady Zhotovitele na vypracování 
kompletní projektové dokumentace ve stupních dle aktuální legislativy (např. DUR, DPS, DSPS, 
případně pro povolení dle nového stavebního zákona) včetně jejího technického zpracování, 
základního projednání, dokladovaného projednání PD s dotčenými orgány a organizacemi 
za účelem vydání příslušných povolení, jejíž součástí je: 

-  projednání technického řešení projektované stavby s dotčenými vlastníky nemovitostí; 

-  zajištění výkonů nutných pro úspěšné dokončení projektové dokumentace, včetně zajištění 
všech povolení a rozhodnutí např. rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikací 
podle ust. § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, na umístění inženýrských sítí do tělesa komunikace (ZUK) apod.; 

-  náklady spojené s vytvořením prvního hrubého návrhu změny technického řešení v případě 
kolizní situace např. při nesouhlasu vlastníků nemovitostí s realizací projektované stavby 
dle ZS, kdy Zhotovitel předloží tuto změnu technického řešení Objednateli, aby Objednatel 
mohl rozhodnout o dalším postupu; 

-   provedení výkonů spojených se získáním potřebných vyjádření, na zajištění součinnosti 
a zapracování výsledků jednání do projektové dokumentace od všech správců inženýrských 
sítí včetně splnění jejich dodatečných požadavků (např. na vyřešení příjezdových koridorů 
nebo příčných řezů startovacích jam atd.); 

-   provedení výkonů vyplývajících z § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, při přípravě stavby, kdy Zhotovitel jménem Objednatele 
zajistí oznamovací povinnost Archeologickému ústavu ČR; 

-  provedení výkonů spojených s vyžádáním si a převzetím územně plánovací dokumentace 
na příslušném stavebním úřadě; 

-  provedení výkonů spojených se součinností se třetí stranou při zajištění dalších 
dokumentací a znaleckých posudků pod(sub)dodavatelem v souladu se smluvními 
ujednáními, odsouhlasil-li Objednatel, že tyto budou vypracovány třetí stranou; 

- provedení výkonů spojených se zajištěním další administrativní činnosti a poplatků 
v hodnotě do 500,- Kč jako např. při konverzi dokumentů z datové schránky do listinné 
podoby apod.;  

-  zapracování do PD řešení týkající se samonosného optického kabelu na venkovní vedení, 
vč. zaústění do stanice, bez zapojení do koncového rozvaděče optiky a bez rozvaděče 
pro optiku; 

-  vypracování všech specifikací včetně specifikací rozvaděčů, mřížových stožárů a zádlažeb, 
krycích listů, rozpočtové části; 

-  provedení výkonů spojených s průzkumem trhu a zajištěním nabídkových cen příslušných 
dodavatelů do Soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s Výkazy výměr a specifikací 
na práci a materiál u netypizovaných dodávek (např. cenové nabídky na zapravení fasád, 
plotů, zídek, přesazení dřevin apod.), které nelze ocenit v rozpočtovém programu určeném 
Objednatelem (euroCALC);  

  



 

Stránka 4 z 13 
 

 

Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN 
0. Spektrum - PD VN NN: Základní cena PD 

 

-  provedení výkonů spojených s doplněním obecných údajů o stavbě do Plánu BOZP 
v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, nebo výkonů spojených se zajištěním 
součinnosti s určeným koordinátorem BOZP a se zapracováním požadavků koordinátora 
BOZP do projektové dokumentace; 

-  provedení výkonů spojených s prací a obsluhou aplikací, které požaduje Objednatel  
(např. geoportál, EMS, VEBR+, Pluto, euroCALC, POŘÍZ a další, příp. jejich náhrady), 
příprava části PD ve formátu GML a spolupráci s poddodavatelem geodetických prací; 

- vypracování orientačního časového harmonogramu projektované stavby dle TPPD, je-li 
jeho vypracování dle TPPD požadováno;  

-  zajištění výkonů, které vychází ze závazných předpisů, ze zavedené odborné praxe, 
z TPPD a nejsou výslovně uvedeny, jako např. náklady na kompletaci a úpravu podkladů, 
na poskytnutí součinnosti se třetí stranou, při objasnění dotazů, spočívající v drobné změně 
rozsahu obsahové části PD (změna formulářů), dokumentace stavebních úprav (například 
vestavěné nebo zděné TS, bourací práce atd.); 

-   výkon činností Zhotovitele spojených s účastí Zhotovitele na předání staveniště realizátorovi 
projektované stavby, předání dat v elektronické podobě a jejich uložení na uložiště 
definované Objednatelem, výkon činností při objasňování dotazů Objednatele či realizátora, 
výkon autorského dozoru. 

Do bázové základní ceny za vypracování PD je Zhotovitel povinen zahrnout i další náklady 
na výkony a materiál, které sice výslovně uvedeny nejsou, ale Zhotovitel jakožto odborník (odborná 
a kvalifikovaná projekční společnost) o nich věděl nebo mohl vědět, že jsou nezbytné nebo potřebné 
pro provedení díla tak, aby projektovaná stavba realizovaná na základě Zhotovitelem vypracované 
PD, mohla sloužit svému účelu. Náklady na tyto podružné činnosti a související výkony, jež jsou 
nutné a/nebo potřebné vynaložit pro úspěšné provedení PD, jsou zahrnuty v této části ceny 
a nebudou Zhotoviteli samostatně hrazeny (např. náklady na modernizaci HW a SW, na obnovení 
licencí, administrativní náklady, výkony spojené s pořízením a kontrolou dat, firemní náklady jako 
mzdy, zdravotní a sociální pojištění, správní režie, výrobní režie, ostatní přímé náklady, zisk, 
náklady na ochranné pomůcky pro zajištění BOZP), náklady spojené se zajištěním součinnosti 
s ostatními organizacemi a útvary Objednatele v rámci vypracování projektové dokumentace, 
apod.na předání staveniště realizátorem. 

  



 

Stránka 5 z 13 
 

 

Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN 
0. Spektrum - PD VN NN: Základní cena PD 

 

Ze vzorce uvedeného ve smlouvě jsou pro názornost vyčísleny základní ceny PD platné od 04.2023: 

Cenová pásma - částky 
investičních nákladů  

uvedených v zadání stavby 

Základní cena za 
vypracování projektové 

dokumentace 

Cenová pásma - částky 
investičních nákladů  

uvedených v zadání stavby 

Základní cena za 
vypracování projektové 

dokumentace 

0 Kč 20 000 Kč 3 600 000 Kč 320 800 Kč 

50 000 Kč 20 000 Kč 3 800 000 Kč 332 832  Kč 

100 000 Kč 27 951 Kč 4 000 000 Kč 344 664 Kč 

150 000 Kč 36 839 Kč 4 200 000 Kč 356 308 Kč 

200 000 Kč 44 812 Kč 4 400 000 Kč 367 776  Kč 

250 000 Kč 52 166 Kč 4 600 000 Kč 379 080 Kč 

300 000 Kč 59 063Kč 4 800 000 Kč 390 228  Kč 

350 000 Kč 65 600 Kč 5 000 000 Kč 401 228 Kč 

400 000 Kč 71 845 Kč 5 200 000 Kč 412 089 Kč 

450 000 Kč 77 845 Kč 5 400 000 Kč 422 817 Kč 

500 000 Kč 83 636 Kč 5 600 000 Kč 433 420 Kč 

550 000 Kč 89 244 Kč 5 800 000 Kč 443 902 Kč 

600 000 Kč 94 692 Kč 6 000 000 Kč 454 270 Kč 

650 000 Kč 99 997 Kč 6 200 000 Kč 464 527 Kč 

700 000 Kč 105 173 Kč 6 400 000 Kč 474 680 Kč 

750 000 Kč 110 232 Kč 6 600 000 Kč 484 732 Kč 

800 000 Kč 115 185 Kč 6 800 000 Kč 494 688 Kč 

850 000 Kč 120 040 Kč 7 000 000 Kč 504 550 Kč 

900 000 Kč 124 805 Kč 7 200 000 Kč 514 323 Kč 

950 000 Kč 129 486 Kč 7 400 000 Kč 524 010 Kč 

1 000 000 Kč 134 089 Kč 7 600 000 Kč 533 613 Kč 

1 200 000 Kč 151 815 Kč 7 800 000 Kč 543 137 Kč 

1 400 000 Kč 168 619 Kč 8 000 000 Kč 552 582 Kč 

1 600 000 Kč 184 671 Kč 8 200 000 Kč 561 953 Kč 

1 800 000 Kč 200 094 Kč 8 400 000 Kč 571 251 Kč 

2 000 000 Kč 214 978 Kč 8 600 000 Kč 580 478 Kč 

2 200 000 Kč 229 394 Kč 8 800 000 Kč 589 638 Kč 

2 400 000 Kč 243 398 Kč 9 000 000 Kč 598 731 Kč 

2 600 000 Kč 257 033 Kč 9 200 000 Kč 607 760 Kč 

2 800 000 Kč 270 338 Kč 9 400 000 Kč 616 727 Kč 

3 000 000 Kč 283 343 Kč 9 600 000 Kč 625 633 Kč 

3 200 000 Kč 296 074 Kč 9 800 000 Kč 634 480 Kč 

3 400 000 Kč 308 553 Kč 10 000 000 Kč 643 269 Kč 



 

Stránka 6 z 13 
 

 

Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN 
1. Ostatní výkony pro vypracování PD (včetně SBVB) 

 

# SAP Název výkonu Báz. cena m.j. Popis výkonu 

1.1.  PD Ostatní projekční výkony 

1.1.1.  PD část inženýring 

1.1.1.1. 1102234 Zajištění převodu investorství  2 000 Kč ks 
Zajištění převodu investorství se zajištěním právního podkladu pro realizaci stavby u stavebního úřadu 
s nabytím práva realizovat stavbu. Výkon je možné vykázat jen po předchozím souhlasu Objednatele.  

1.1.1.2. 1102235 
Vytvoření podkladů pro 

vyvlastňovací řízení 
1 200 Kč ks 

Vytvoření podkladů pro vyvlastňovací řízení včetně zajištění nezbytné součinnosti s Objednatelem. 
Cena za výkon bude hrazena po kompletním předání všech podkladů Objednateli (ks = všechny 
podklady ke každému jednotlivému případu). 

1.1.1.4. 1102236 
Zajištění právního podkladu 

pro realizaci stavby 
 13 000 Kč ks 

Zajištění právního podkladu pro realizaci stavby od stavebního úřadu včetně nabytí právní moci, 
bez správních poplatků. Cena za tento výkon nebude hrazena v případě, že povolení stavby bude 
zajištěno na zákl. §79 stavebního zákona (stavba na ohlášení, resp. kdy nebude třeba povolení 
dle nového stavebního zákona). V ceně zajištění je zahrnuto a nebude Zhotoviteli samostatně hrazeno 
případné sjednání výjimky (rozhodnutí SÚ) z ust. pro rozvodná energetická vedení, aby  v zastavěném 
území obcí nemusely být umístěny  pod zem  (viz vyhláška č. 501/2006 Sb., vyhl. č. 269/2009 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území ). 

Pozn.: v době vypsání zadávacích podmínek nebyla známa  přesná legislativa navazující na nový 
stavební zákon. Podmínky budou aplikovány i pro budoucí stav. 

1.1.1.5. 1102237 
Souhlas vlastníků dotčené 
nemovitosti s provedením 

HDV, nebo demontáží 
500Kč ks 

Souhlas vlastníků dotčené nemovitosti s provedením hlavního domovního vedení (HDV) a s 
provedením demontážních prací (např. při kabelizaci obce,  přechodu z nadzemního vedení NN do 
kabelového zemního vedení NN, …), kdy je podávána žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 
a/nebo o územní souhlas  v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) nebo povolení 
dle nového stavebního zákona a navazující legislativy. 

V případě, že Objednatel určí další smluvní závazky, lze po dohodě vykázat tento výkon. 
Pokud je udělen souhlas s HDV a demontáží, je to považováno za jeden ks. 

1.1.1.6. 1102238 
Smlouvu o právu provést 

stavbu 
1 000 Kč ks 

V odůvodněných případech lze místo souhlasu (1.1.1.5) uzavřít „Smlouvu o právu provést stavbu“ 
zařízení HDV nebo demontáže, v situaci, kdy uzavření smlouvy bude výslovně požadovat např. 
stavební úřad, nebo vlastník nemovitosti, a to pouze v rozsahu dle předchozího schválení 
objednatelem. 

  



 

Stránka 7 z 13 
 

 

Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN 
1. Ostatní výkony pro vypracování PD (včetně SBVB) 

 

# SAP Název výkonu Báz. cena m.j. Popis výkonu 

1.1.2.  PD technická část 

1.1.2.1. 1102239 

Zpracování podélného profilu 
vedení VN od 70 mm2 

 

8 Kč m 

Zpracování podélného profilu vedení VN od 70 mm2. Pro nižší průřezy bude profil vyhotoven 
a zhotoviteli uhrazen jen v případě potřeby, po předchozím odsouhlasení objednatelem. 

Pozn.: v případě vedení VN, kde je třeba navrhnout také umístění SDOK se položka použije pouze 
jednou. Zvýšená náročnost výpočtu je zohledněna v ZC PD. 

1.1.2.2. 1102240 
Přípolož optické trubky 

do kabelové rýhy 
2 500 Kč ks 

Zapracování přípolože optické trubky do PD pro projektovanou kabelovou trasu včetně souvisejících 
zaústění v souladu s TPPD (zapracování technického řešení do výkresové a textové části PD).  
Výkon se použije, pokud je trasa projektované přípolože optické chráničky delší než 100 m 
(v opačném případě jsou tyto projekční práce součástí základní ceny PD). Nerozlišují se počty 
přípoloží v kabelové trase.  

Výkon se nepoužije v případě, kdy zemní trasa optického vedení je zaústěním do stanice (projekční 
práce budou naceněny dle výkonu č. 1.1.2.10). 

Výkon se dále nepoužije v případě, kdy bude použit výkon „1.1.2.5. Hodinová sazba projektanta“ pro 
ocenění projekčních prací souvisejících s instalací (zafouknutí) optického kabelu do optické chráničky. 

1.1.2.3. 1102241 
Zapracování projektu 

trafostanice 
16 000 Kč ks 

Zapracování kioskové trafostanice do PD dle specifikace Objednatele včetně návrhu usazení 
do terénu, příprava podkladů, vyřešení navazujících souvislostí a veškerých projednání.  

Lze použít i pro vestavné nebo zděné TS, kde je nutná koordinace projektanta elektro a jeho 
subdodavatele pro stavební část (je vyžadovaná dokumentace od projektanta s autorizaci Pozemní 
stavby).  

Výkon lze použít v kombinaci s výkonem 3.1.1.1. 

Pozn.: V případě drobných stavebních úprav se použije pouze výkon 1.1.2.8 

  



 

Stránka 8 z 13 
 

 

Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN 
1. Ostatní výkony pro vypracování PD (včetně SBVB) 

 

# SAP Název výkonu Báz. cena m.j. Popis výkonu 

1.1.2.5. 1102242 Hodinová sazba projektanta 700 Kč ks 

Zhotovitel je povinen u výkonů hrazených dle hodinové sazby předem předložit Objednateli 
ke schválení odůvodnění rozsahu plnění a nabídku ocenění. Kalkulaci ceny (počet hospodárně 
vynaložených hodin s popisem částí plnění) v rozsahu maximálně dle skutečnosti je Zhotovitel povinen 
předložit Objednateli ke schválení. Objednatel je oprávněn upravit počet hodin s ohledem na jejich 
přiměřenost. 

V hodinové sazbě lze ocenit přepracování rozpočtu (z TOMS DES do euroCALC, nebo naopak). 
Cena bude odvozena od investičních nákladů (IN) uvedených v euroCALC (kapitola 2 a 3): 

- stavby s IN    do    500 tis. Kč - max. 10 hod 
- stavby s IN    do 1 000 tis. Kč - max. 14 hod 
- stavby s IN    do 3 000 tis. Kč - max. 20 hod 
- stavby s IN    do/nad 5 000 tis. Kč - max. 32 hod 

V hodinové sazbě (max. 20 hodin) lze ocenit projekční práce související s instalací (zafouknutím) 
optického kabelu do optické chráničky, pokud v rámci konkrétní akce je převažující délka optické trasy 
vedena zemí. Pokud je převažující délka optické trasy součástí venkovního vedení – instalace SDOK, 
výkon se nepoužije.  

Hodinovou sazbou lze ocenit i další specifické práce, na které nelze využít seznam výkonů dle tohoto 
katalogu. 

1.1.2.6. 1102243 
Zpracování převzaté PD 

u netypových přípojek NN 
3 000 Kč ks 

Zpracování převzaté PD u jednoduchých staveb, netypových přípojek NN (náklady na úpravu PD 
pro potřeby Objednatele). 

1.1.2.7. 1102244 SMART TS 4 000 Kč ks 
Zapracování SMART (též ovládací, řídící) technologie do PD trafostanice dle specifikace objednatele, 
doplnění dle typových PD např. pro DTS K1M. 

1.1.2.8. 1102245 Stavební část TS 6 000 Kč j.v. 
Zpracování drobných stavebních úprav stávajících (zděné, vestavné příp. kioskové), pro které není 
třeba dle platné legislativy PD zpracovaná stavebním projektant s nutností autorizací z oboru Pozemní 
stavby. Nezasahuje se do nosné konstrukce apod. 

  



 

Stránka 9 z 13 
 

 

Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN 
1. Ostatní výkony pro vypracování PD (včetně SBVB) 

 

# SAP Název výkonu Báz. cena m.j. Popis výkonu 

1.1.2.9 1102246 Zvláštní výkon – soutěžený 1 Kč ks 

Činnosti neohodnocené zavedenými výkony. Cena musí být stanovena v souladu s podmínkami 
smlouvy a předem odsouhlasena Objednatelem. 

Použití ve specifických případech, které nelze běžnými výkony ocenit. Obdoba výkonu 3.3.1.1, který je 
ale v nesoutěžním spektru. 

1.1.2.10 1102247 Zakončení optické trasy  6 000 Kč ks 

Zpracování PD pro ukončení optické trasy ve stanici (bez ohledu na počet optických kabelů / vláken).  
Zahrnuje následující činnosti: obhlídka na místě, vyžádání podkladů ke stanici, vypracování grafické 
i textové části, umístění AOV, zákres optického rozvaděče, specifikace a nacenění optického 
rozvaděče, návrh tras v rámci vnitřních/venkovních prostor stanice, návrh rezerv a napojení na vývod. 

Výkonem se ocení ukončení v každé stanici. 

1.1.2.11 1102248 
Zmařená PD CAPEX – 

soutěžený 
1 Kč ks 

Výkonem bude hrazeno ocenění prací vynaložených při zmařené PD, nebo její části z důvodu 
nesouhlasu vlastníka, nebo v případě okolností, které nastaly v průběhu vypracování PD nezávisle na 
vůli Zhotovitele. Zahrnut lze pouze činnosti ze soutěžených spekter. Celkový výši výkonu vždy předem 
odsouhlasí Objednatel. 

 
  



 

Stránka 10 z 13 
 

 

Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN 
1. Ostatní výkony pro vypracování PD (včetně SBVB) 

 

# SAP Název výkonu Báz. cena m.j. Popis výkonu 

1.2.  PD Uzavření smluv SBVB 

1.2.1.  PD SBVB 

1.2.1.1. 1102249 
Uzavřená smlouva budoucí 

o věcném břemeni 
2 000 Kč ks 

Projednání PD s vlastníkem dotčených nemovitých věcí dokladované dokumenty: „Smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene“ (dále též SBVB), kdy byly úspěšně uzavřeny všechny smlouvy tj. 
získány všechny podpisy dotčených vlastníků (i s možností úředně ověřenými podpisy vlastníků). 
Zhotoviteli bude hrazen výkon v ceně ve výši tj. 2 000,- Kč/ vlastník. 

Platí i pro uzavřenou, ale nevyužitou smlouvu např. pro případ zmařené varianty řešení nebo když 
dojde ke změně majitele a je třeba uzavřít novou SBVB na stejnou parcelu ale s jiným majitelem. 

V případě, že se nepodaří smlouva uzavřít, tedy získat všechny podpisy vlastníků, nebude tento výkon 
použit a zhotoviteli bude uhrazen výkon 1.2.1.2. 

1.2.1.2. 1102250 
Neúspěšná smlouva budoucí 

o věcném břemeni 
1 000 Kč ks 

Neúspěšné projednání PD s vlastníky dotčených nemovitých věcí.  Dokladované dokumenty: 
„Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ (dále též SBVB), doklad o komunikaci s 
majiteli. Jestliže nebude úspěšně uzavřena SBVB, bude Zhotoviteli uhrazena odměna ve výši 1000,- 
Kč/ vlastník za každý získaný podpis za splnění podmínek: 

Podmínky pro použití výkonu: 

a) nemovitost obsahuje minimálně 10 spoluvlastníků (tedy je nutno minimálně 10 různých podpisů 
od různých osob) 

b) současně projektant získá minimálně nadpoloviční počet podpisů. 

Příklad:  

●  Počet majitelů 9: nárok na odměnu vzniká jen po získání všech podpisů (á 2 000 Kč) 
●  Počet majitelů 10: 

- Počet podpisů 5:  nevzniká nárok na odměnu. 
- Počet podpisů 6:  vzniká nárok na odměnu, 6 x 1000 Kč (bázová cena). 
- Počet podpisů 10:  vzniká nárok na odměnu, 10 x 2000 Kč (bázová cena). 

1.2.1.3. 1102251 Dodatek k SBVB 500 Kč ks 

Projednání PD s vlastníky dotčených nemovitých věcí dokladované dokumenty: „Smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene“ (dále též SBVB), kdy byly úspěšně uzavřeny všechny smlouvy. 
V průběhu projednání stavby dojde ke změně podmínek smlouvy a k nutnosti uzavřít Dodatek 
ke smlouvě (např.  změna trasy, změna ceny, změna dotčených parcel …). Zhotoviteli bude uhrazena 
odměna ve výši 500,- Kč/ vlastník. Platí i pro uzavřenou, ale nevyužitou smlouvu/dodatek 
např. pro zmařené varianty řešení. 



 

Stránka 11 z 13 
 

 

Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN 
2. Geodetické práce pro PD 

 

# SAP Název výkonu Báz. cena m.j. Popis výkonu  

2.1.  PD VN NN: geodetické práce pro PD (Detaily viz "CENÍK GEODETICKÝCH VÝKONŮ PROVÁDĚNÝCH PRO EG.D, a.s. PRO ROK 2022) 

2.1.1.  Účelová mapa povrchové situace 

2.1.1.1. 1101642 Zpracování ÚMPS 1,20 Kč m² 
Zpracování ÚMPS (velkého měřítka) dle aktuální PEGD (od 1. 7. 2023 také dle metodiky DTM ČR) 
bez rozlišení na extravilán, intravilán a aktualizaci.  
Jedná se o zpracování ktg. POL, INZ, BODY a PLG ve formátu GML dle DM GMLEGD. 

2.1.1.4. 1101645 Paušál ÚMPS 7 000 Kč ks 
Jestliže je výsledná cena položky 2.1.1.1. menší než minimální cena, účtuje se položka 2.1.1.4. - 
paušál (minimální cena) 7.000,- Kč.  
Platí pouze v případě účtování samostatného výkonu položky 2.1.1.1. pro PZS. 

2.1.2.  Digitalizace map pro předprojektové účely 

2.1.2.1. 1101646 Zpracování KM  0,15 Kč m² 

Digitalizace dat z ČÚZK pro účely PZS, doplnění kresby na podkladu měřené ÚMPS (zadní trakty 

budov, vnitrobloky) a barevné vyznačení kvality hranic parcel v místě budoucího projektu (na základě 

dohody s PROJ), případně transformace KM. Jedná se o zpracování ktg. KM a PLG ve formátu GML 

dle DM GMLEGD. 

2.1.5.  Vytýčení hranic parcel v KN/PK + GP pro zápis do KN 

2.1.5.3. 1101656 
Vytýčení v PK + GP  

pro zápis do KN 
75 Kč m 

Vytýčení hranice parcely bez rozlišení na KN/zjednodušenou evidenci, vždy s vyhotovením GP 
a vkladem do KN, který zajistí  GEOF.  
Pozn.: Tato položka je využívána v případě PD/PZS. 

2.1.5.4. 1101657 Stabilizace vytýčené hranice 260 Kč ks V terénu stabilizované předepsané hraniční znaky (mezník, plastový mezník). 

2.1.7.  Zaměření profilu stavby nebo terénu 

2.1.7.1. 1101664 Zaměření Podélný profil 9 Kč m 
Podélným profilem obsahujícím nejméně staničení a výšky podrobných bodů profilu se pro účely 
tohoto ocenění rozumí výhradně geodetická část přípravné nebo projektové dokumentace liniové 
stavby. 

2.1.7.2. 1101665 Zaměření Příčný profil 18 Kč m 
Příčným profilem obsahujícím nejméně staničení a výšky podrobných bodů profilu se pro účely tohoto 
ocenění rozumí výhradně geodetická část přípravné nebo projektové dokumentace liniové stavby. 

2.1.8.  Zaměření profilu stavby nebo terénu 

2.1.8.1. 1101666 HZS ÚOZI 770 Kč hod 
Výkon odpovědného zeměměřičského inženýra. Hodinové sazby se kalkulují za počet skutečných 
hodin (SH) předem smluvně sjednaných. 

2.1.8.2. 1101667 
HZS zeměměřičského 

inženýra 
640 Kč hod 

Výkon zeměměřičského inženýra. Hodinové sazby se kalkulují za počet skutečných hodin (SH) 
předem smluvně sjednaných. 

2.1.8.3. 1101668 
HZS zeměměřičského 

technika 
450 Kč hod 

Výkon zeměměřičského inženýra. Hodinové sazby se kalkulují za počet skutečných hodin (SH) 
předem smluvně sjednaných.  



 

Stránka 12 z 13 
 

 

Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN 
3. Poplatky a nezavedené projekční výkony – NESOUTĚŽNÍ SPEKTRUM 

 

# SAP Název výkonu Báz. cena m.j. Popis výkonu 

3.1.  PD poplatky 

3.1.1.  Poplatky 

3.1.1.1. 1102252 Poplatky 1 Kč j.v. 

a) Zhotoviteli budou hrazeny oprávněně vynaložené poplatky při realizaci díla, kde jednotlivý poplatek 
dosáhne, anebo převýší 500,- Kč ve skutečné výši dle účetního dokladu vystaveného příslušným 
úřadem nebo institucí. Jedná se o poplatky, které budou vyměřeny příslušným úřadem nebo 
správcem zařízení, které bude nutné uhradit pro řádné zajištění projektové dokumentace nebo pro 
získání právního podkladu pro realizaci stavby (např. poplatek za vyjádření, za povolení zvláštního 
užívání, za rozhodnutí o výjimce, správní poplatek za povolení, územní souhlas, za územní 
rozhodnutí nebo veřejnoprávní smlouvu). 

 Jednotlivé poplatky do výše 500,- Kč nebudou Zhotoviteli hrazeny. 

 Pozn.: 500 Kč již hrazeno bude 

b) Zhotoviteli budou hrazeny oprávněné náklady při realizaci díla, vypracované sub (pod)dodavatelem 
pro potřeby projektové dokumentace ve skutečné výši. Cena musí být předem schválena 
Objednatelem. Propláceny budou pouze subdodávky, na které je třeba autorizace z jiného oboru, 
než je: IT/TT – technologická zařízení staveb (např. PBŘ, statické posouzení s nutností autorizace 
atd.) případně specifické dokumentace, které je na vyžádání externího subjektu třeba zpracovávat 
externistou (poddodavatelem), např. architektonická studie, křížení s ČEPS, atd. 

 Úhrada ceny za další externí – neboli poddodavatelské – dokumentace je obsažena v ZC PD a tyto 
nebudou samostatně hrazeny. 

 Stejný princip platí i pro subdodávky (dokumentace) vyžadované na základě nově připravované 
legislativy, které nebyly známé v době vypsání zadávacích podmínek. 

 Pozn.:  v případě, že si Zhotovitel vypracuje požadovanou dokumentaci dle písmena „b)“ interně 
(tedy bez poddodavatele, například díky tomu, že vlastní příslušnou autorizaci), lze po předchozím 
odsouhlasení zástupcem objednatele vykázat náklady na zpracovaní pomocí výkonu 1.1.2.5., tedy 
hodinovou sazbou. Cenu musí předem odsouhlasit objednatel. V případě pochybností bude výše 
ceny stanovena maximálně do výše ceny odvozené z rozsahu prací dle externí nabídky, kterou 
zajistí Zhotovitel PD u dodavatele, kterého schválí objednatel. 

  



 

Stránka 13 z 13 
 

 

Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN 
3. Poplatky a nezavedené projekční výkony – NESOUTĚŽNÍ SPEKTRUM 

 

# SAP Název výkonu Báz. cena m.j. Popis výkonu 

3.2.  Cena PD stavební část 

3.2.1.  Cena PD stavební úpravy TS 

3.2.1.1 1102253 Cena PD stavební úpravy TS 1 Kč j.v. 

Výkon bude využit v případě, že součástí díla bude požadavek na vypracování dokumentace 
stavebních úprav (například vestavěné nebo zděné TS, bourací práce atd.) a tato část dokumentace 
bude po odsouhlasení Objednatelem zpracovaná subdodavatelsky projektantem s příslušnou 
autorizací. Minimální obsah a rozsah této dílčí dokumentace je vymezen v TPPD a platné legislativě. 
Zhotoviteli budou hrazeny náklady ve skutečné výši ceny subdodávky, která bude předem 
odsouhlasena Objednatelem. 

3.3.  Nezavedené výkony PD 

3.3.1.  Nezavedené projekční výkony pro individuální kalkulace VN NN 

3.3.1.1 1102254 Zvláštní výkony 1 Kč j.v. 
Činnosti neohodnocené zavedenými výkony. Cena musí být stanovena v souladu s podmínkami 
rámcové smlouvy a předem odsouhlasena Objednatelem. 

3.3.1.2 1102255 
Zmařená PD CAPEX – 

nesoutěžený 
1 Kč ks 

Výkonem bude hrazeno ocenění prací vynaložených při zmařené PD, nebo její části z důvodu 
nesouhlasu vlastníka, nebo v případě okolností, které nastaly v průběhu vypracování PD nezávisle na 
vůli Zhotovitele. Zahrnut lze pouze činnosti z nesoutěžního spektera. Celkový výši výkonu vždy 
předem odsouhlasí Objednatel. 

 


